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Perekond Ardel – ettevõtlikkus kui elustiil
Selleks, et jõuda perekond Ardeli 
ettevõtlusega seotud tegevuste 
juurde, tuleb alustada algusest, 
õigemini Piia ja Veiko aktiivsest 
ning tervislikust elukorraldusest. 
Tundub, et õiged eluhoiakud ja 
põhimõtted, millele tugineda – 
need olid noorel perel olemas juba 
enam kui kolmekümne aasta eest. 
Täpsemalt siis, kui Võrumaa kodu 
kaotuse järel leiti saatuse tahtel 
uus elupaik Sooru külas. 

Noortel oli ühine soov elada keskkonnas, kus 
elus on värve. Niisiis oli maale elama minek 
selge ja kindel valik, mille tingis hoolimine 
keskkonnast ja iseenda tervisest. Sellest ajast 
saadik on Ardelid Valgamaal juured sügavale 
maasse kaevanud,   aidanud läbi viia põllu-
majandusreforme, loonud mitmeid ettevõt-
misi ning elanud ühiskondlikult aktiivset elu. 
Peamisteks märksõnadeks ongi nende puhul 
ühiskondlikud projektid ja piirkondlik tegevus, 
mille näiteks on Piia Ardeli kakskümmend 
aastat väldanud agar tegevus Sooru rahvamaja 
haldamisel. Samas on abielupaar olnud „mahe-
usku“ juba terve inimpõlve ja üritanud oma 
teadmisi täisväärtuslikust toidust ning koge-
must mõistlikust tarbimisest inimesteni viia.

Kuigi Ardelid on varemgi poode pidanud 
nii Valgas, Tartus kui ka Soorus ja Tsirgulii-
nas, siis praegu on nad tuntud oma väikese ja 
hubase mahepoega Mahedikud Riia tänaval. 
Mahepood on lahti viiendat aastat ja seda veab 
peamiselt pereema. Piia sõnul on nad hak-
kama saanud ja klientide arv kasvab. „Eriti 
praegusel koroonaajal on inimesed hakanud 
rohkem oma tervisest hoolima ja tahavadki 
teha tervislikumaid valikuid. Süüa puhast 
toitu, ilma liigsete komponentideta, nii nagu 
me lapsepõlves tegime, vanaema eeskujul,“ 
räägib Piia leti tagant. 

Aga kas mahetoidu valdkond on põhiline 
tegevusala? Piia sõnul on see nüüdseks tõesti 
nii, kuna neil on ka mahetalu, kus olemas 
juur- ja puuviljaaed enam kui saja puuga. 
Viljapuuaed rajati paar aastat tagasi. „Küüs-
laugud, maapirnid, porgandid, peedid, maa-
sikad ja viinamarjad – pea kõik, mida poes 
müüakse, tuleb oma põllult,“ kinnitab Piia. 
Kui vestlusega liitub Veiko, siis selgub, et 
„mahendus“ ei tähenda alati veganlust. Tegu 
on ikkagi erinevate mõistetega, vegan märgis-
tusega toode ei pruugi tingimata olla tervislik. 

„Meie filosoofia on see, et inimene peab 
kõik vajalikud ained saama kehasse tavalisest 
toidust. Inimesed toituvad mitte alati õigeid 
valikuid tehes,“ kinnitab Veiko.   Piia lisab, 
et tänapäeval on liiga palju ahvatlusi: „Meie 
tõekspidamiste järgi võiks toit olla samaaegselt 

ka ravim.“ Maapirn olevat kõige parem näide, 
see kasvab paljudes aedades, aga inimesed ei 
tarvita seda. Abikaasale sekundeerib Veiko: 
„Diabeet, ainevahetuse ja soolestike problee-
mid. Üks maapirn igas päevas võib tuua lee-
vendust. See on väike imerohi, mida tarvitada 
suhkru asemel, just maapirni mugulas leidub 
vajalik inuliin, mis säilitab soolestikus opti-
maalse mikrofl oora.“ 

Ardelid on kindlalt veendunud, et pea 
kõigi ümbritsevate haigustega saab tegelikult 
organism ise hakkama. Pole tarvis süüa emot-
siooni pealt ja silmadega, kõike saab toiduga 
reguleerida. Need inimesed, kes käivad Mahe-
dikes, saavad siit ka igakülgset nõu. Samas ei 
salga Piia, et suurem osa sissetulekust tuleb 
hulgimüügist ja toodetest, mis ei ole pärit oma 
aiast, sh toidulisandid.

Mitu õnge korraga vees, ka 
rahvusvaheliselt
Ettevõtlus tähendab Ardelite jaoks vabadust 
ise otsuseid vastu võtta ja neid ellu viia ning 
seeläbi areneda. Pereettevõttena mahetoo-
dete turul tegutsemine ei saa olla siiski olla 
ainus tuluallikas, soov kogemusi jagada ja 
noorte arengusse panustada on Veiko viinud 
kooli  – kutseõppekeskusesse   –  juhtõpetajaks 
ja kogemusnõustajaks. Samuti on varasemalt 
ikka hoitud n-ö mitut õnge vees  –  teine õng 
veab kehval ajal veest välja! Seepärast on ette-
võtlust teostatud erinevates valdkondades. 

Näiteks pereisa on juhtinud rahvusvahelis-
tes ettevõtetes logistikategevusi ja nõustanud 
Norra ettevõtteid, veel enne seda on ta tead-
misi omandanud USA-s ja Rootsis. 

Kogu perele, aga kindlasti ka Piia ja Veiko 
tütardele, on omane rahvusvaheline mõõde  
– võimalus kogeda erinevaid kultuure, huvi-
tavaid inimesi ja suhelda mitmetes keeltes on 
suure tähtsusega. Neid inspireerib õppimine, 
töötamine ja reisimine teistes riikides ning 
selle sidumine nii projektide läbiviimise kui ka 
vaba aja sisustamisega. Keskmise tütre Janika 
Lõivu teekond XCO rattaspordis maailma 
tippu on saanud alguse Lõuna-Hispaaniast. 
Noorim tütar Johanna õpib Tenerife ülikoolis 
toitumisspetsialistiks. Vanem tütar Kristi on 
projektidega seotult reisinud paljudes riikides 
sh Jaapanis ja Indias. Mõistagi on välismaale 
viinud ka kogu peret ühendav sporditegevus, 
millest ei saa Ardelite puhul üle ega ümber. 

Spordis on olulised eesmärgid, aga 
armastama peab kogu teekonda ja 
igat hetke
Veiko  spordikogemus on väldanud viisküm-
mend aastat, seega tal on mida jagada.  Veiko 
Ardel on kunagine Eesti meister maadluses, 
aga tegi hiljem kannapöörde ja täitis  ühena 
eesmärkidest – osaleda 50. eluaastaks järjes-
tikku 50-l maratonil. Praeguseks on mara-
tone kogunenud rohkemgi. Piia on omakorda 
Veiko kaasa haaranud suusamaratonidele. 

Mõlema jaoks tähendab sport emotsioone 
ja tegevusi, mis seovad erinevaid põlvkondi, 
ühendades mineviku tulevikuga. Seega pole 
midagi imestada, et käbid ei ole kännust kau-
gele kukkunud. Spordiarmastust saab kasva-
tada juba varajasest lapsepõlvest – nii jätkub 
vanaemal-vanaisal aega ka koos lapselastega 
sportimiseks. 

Teekonnast olümpiale ja tulevikust 
Pereisa räägib, et soov olümpiale jõuda peab 
tekkima sportlase enda peas, kas noore või 
juba täiskasvanuna: „Olümpia tuleb loomu-
likku rada pidi, kui armastus oma spordiala 
ja kogu teekonna vastu on nii tugev ja suur, et 
naudid iga hetke ning tahad end realiseerida.“ 

Ilmneb, et kui Veiko treenerina palus koha-
likel lastel kirja panna, millised on lühemad 
ja pikemad eesmärgid, siis väikesel Janikal oli 
vastus valmis: „Saada olümpialaseks.“ 

Janika Lõivu muinasjutuline teekond rat-
tamaailma eliiti ja Tokyo olümpiale sai ühel 
poolt teoks tänu isaga tehtud kehalisele ette-
valmistusele, seda 15 aasta jooksul. Teisalt aga 
seetõttu, et Janika ei ole pidanud ainult üksi 
müttama, vaid elukaaslase Urmase näol on 
kindel tugi olemas, koos tehakse kõik trennid. 
Meeskonnas on lisaks treener ja vaimne nõus-
taja, kellelt rasketel hetkedel nõu küsida. Ühe-
sõnaga, inimene peab olema rahul ja õnnelik 
seda rasket sportlasetööd tehes. 

Siit on kohe võtta Johanna Ardeli näide, ta 
on 3000 m takistusjooksu valitsev Eesti meis-
ter ja Kanaari saarte üks parimaid jooksjaid. 
Ent vahepeal üksi tehes hakkas motivatsioon 
langema, õnneks tuli uus treener ja uus jook-
sugrupp, tekkis teistsugune väljund – tulemu-
sed on läinud ülesmäge. „Vaimne pool on võti 
edu saavutamiseks,” märgib Veiko ja lisab, et 
väga head kehalised näidud ja üldfüüsiline 
hetkeseis ei pruugi alati tagada tipptulemust.

Jättes hetkeks spordi (kuna võimegi jääda 
rääkima), siis millised on tulevikuplaanid 
edasiseks ettevõtluseks? Piial on plaanis suu-
rendada Mahedike klientide arvu ja neile ka 
edaspidi maitsvaid küpsetisi pakkuda. Veiko 
ütleb kohe juurde, et plaanid on tegelikult 
suuremad. Viljapuuaed, kus on üle saja puu, 
vajab edasiarendamist. Tänavu investeeritud  
päikesepaneelide toel tuleb luua tingimused 
puuviljade säilitamiseks ja arendada toot-
mist. Päikesepark tagab selle, et elekter saab 
olema omast käest. Toodang ei lähe ainult 
oma poodi, vaid turustada soovitakse Val-
gamaalt väljagi. 

Eesmärk on väärindada olemasolevat maad, 
ikka vastavuses tervislikule elukorraldusele. 

Iga rakuga on tunda, et Ardelite elus vär-
videst puudust ei tule. 

Kuido Merits

Kogu pere koos Janikaga Eesti meistrivõistlustel. Foto: Risto Reinpõld
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Saagem tuttavaks: vallavalitsus 
alustas tööd uues koosseisus
Valga Vallavolikogu kinnitas 1. detsembril uue vallavalitsuse koosseisu. Vallavalitsusse kuuluvad vallavanem, kaks asevallavanemat ja kaks 
vallavalitsuse liiget. Tutvustame vallavalitsuse liikmeid veidi lähemalt.

Monika Rogenbaum, vallavanem
Olen 41-aastane, põline Hargla küla elanik. 
Enne praegust ametikohta olen olnud lühikest 
Valga vallavanem, pikemalt vallavanem endi-
ses Taheva vallas. Samuti  olen mitmel elu- 
etapil töötanud sotsiaalvaldkonnas. Toimetan 
ka kodukoha külaseltsi ja koguduse eesotsas, 
samuti Valgamaa Partnerluskogus, mis raken-
dab Leaderi toetusmeedet.

Vallavanemana tahan anda oma panuse 
maa- ja linnakogukondade lähendamisele, et 
haldusreformijärgne omavalitsus saaks ka sisu-
liselt ühtsemaks omavalitsuseks. Minu jaoks 
on ühtviisi olulised nii sotsiaal- ja haridustee-
mad, noorsootöö areng kui heakord. Tegelen 
kindlasti pikaaegse koroonapandeemia mõjude 
neutraliseerimiseks lahenduste otsimisega.

Tahan tagada, et kodanikud saavad oma 
koduomavalitsuselt õigeaegseid vastuseid ja 
kiireid lahendusi. Suurtest investeeringutest 
töötan Priimetsa kooli spordihoone ja Lül-
lemäel uue lasteaiahoone valmimise, Valga 
avatud noortekeskuse ja muusikakooli ning 
Tambre tee rekonstrueerimise nimel. Samuti 
pean õigeks Valga veekeskuse rajamiseks koos-
töö leidmist erasektoriga.

Maarja Mägi, asevallavanem 
hariduse, kultuuri, noorsootöö, 
kehakultuuri, spordi, kogukondade 
arengu, sotsiaalabi ja tervishoiu 
valdkonnas
Olen 30aastane põline valgalane ning poja ema. 
Minule hingelähedaseks teemaks on kindlasti 
kõik laste ja noortega seonduv. Pean väga oluli-
seks nooretele erinevate tegevusvõimaluste pak-
kumist ning nende kaasamist, et meie omavalit-
sus oleks parim paik loomiseks ja elamiseks. 

On äärmiselt tähtis, et noortel oleks võima-
lik omandada kvaliteetne haridus kodukoha 
lähedal. Sama olulised on ka mitmekülgsed 
võimalused ja teadmised, mida on võimalik 
noorteni viia läbi kvaliteetse noorsootöö. Sei-
san selle eest, et noorsootöötajad oleksid päde-
vad, noorte võimalused mitmekesised ja kva-
liteetsed ning noored uuendustesse kaasatud. 
Leian, et kõigi minu vastutusalas olevate vald-
kondade arendamine on hea elukeskkonna võti 
ning kõik need vajavad võrdselt tähelepanu.

Kaupo Kutsar, asevallavanem arengu 
ning projektide, energiamajanduse, 
elamumajanduse, vallavara, 
vallamajanduse, vallahoolduse, 
keskkonnakaitse, ehituse, 
ehitusjärelevalve, maakorralduse ja 
vallaplaneeringute valdkonnas
Olen 49aastane Valga valla elanik, olen isaks 
kaheksale lapsele. Olen sündinud Valga lin-
nas, lapsepõlv on möödunud endises Palupera 
vallas. Nõuni algkoolis alustasin kooliteed ja 
põhikoolis käisin Otepää Keskkoolis. Nüüd 
olen juba 25 aastat Korijärve küla elanik.

Avalike tasakaalukohtade leidmine on mind 
huvitanud aastaid. Varasem volikogutöös ja 
erinevate ühiskondlike organisatsioonide juh-
timises osalemise kogemus on aidanud mind 
oma ninaotsast kaugemale nägema. Nimetak-
sin omamoodi erakordseks juhtimiskoolitu-
seks lasterikka pere isaks olemist. Suur pere-
kond on andnud mulle ka poliitikas vajaliku 
oskuse leida sobiv kesktee.

Nagu ettevõtluses nii ka vallajuhtimises tuleb 
teha nappide rahaliste vahendite tingimustes 
õigeid valikuid. Kõige materiaalse kõrval tuleb 
panustada inimestesse, eriti lastesse ja noor-
tesse. Tegusad, positiivsed ja emotsionaalselt 
terved lapsed on meie piirkonna tulevik.

Vladimir Baranov, vallavalitsuse liige
Olen 58-aastane Valga linna elanik, abielus ja 
täiskasvanud poja isa. Minu lapsepõlv ja koo-
liaastad on möödunud Valgas, lõpetasin 1982. 
aastal Valga II Keskkooli. Ka tööalaselt olen 
olnud rohkem seotud Valga ja Valgamaaga, 
seetõttu olen saanud ka ringi sõita mööda 
Valga valla suuremaid ja väiksemaid teid ning 
tuttav kohalike oludega.

Olen olnud neli aastat Valga linnavolikogu 
liige ja 2017. aastast Valga vallavolikogu liige. 
Volikogu liikmena olen teinud tööd alalistes 
komisjonides - noorte omaalgatuslike projek-
tide toetamise -, spordialaste toetuste määra-
mise - ning kultuuri-, spordi- ja noorsootöö-
komisjonis. Samuti olen saanud panustada AS 
Valga Vesi nõukogus.

Valga vallavalitsuse liikmena ja Valga valla 
elanikuna läheb mulle meie omavalitsuses toi-
muv väga korda. Soovin, et meie väikeses val-
las oleks hea elada. Vallavalitsuses annan oma 
panuse kodukoha elu korraldamisse ning aitan 
kaasa meie omavalitsuse arengule.

Ajalehte Valga Teataja annab välja Valga 
Vallavalitsus
E-post: teataja@valga.ee 
Reklaam: 5373 6992
Toimetus: 766 9902 või 5307 4109
Küljendus, kujundus, teostus:
OÜ Kuldne Lammas
Trükk: AS Kroonpress 

Marek Mekk, vallavalitsuse liige
Olen 48aastane ja elan Valga vallas Lüllemäe lähedal. Peamiselt olen tegev koolitajana MTÜs 
Sebra Koolitused. Üks minu peamisi prioriteete, mille eest ma ka vallavalitsuse liikmena seisan, 
on valla noorte ettevõtlikkuse ja ettevõtluse toetamine. 

Kui soovime, et noored jääksid koduvalda, on oluline neile jagada teadmisi ettevõtlusest, sest 
nii saavad noored tulevikus siin ise ettevõtteid luua ja nii iseendale ja teistele tööandjateks olla. 

Pean oluliseks, et kõikides valla piirkondades oleks tagatud jätkusuutlik ja kvaliteetne noor-
sootöö ning seda väärtustataks. Olles ise eeskujuks, seisan tervema, viisakama ja läbipaistvama 
valla juhtimise eest.
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Kas koroonaviirus  
on seljatatud?

Peagi möödub kaks aastat päevast, 
mil SARS-CoV-2 viirus jõudis Ees-
tisse. Algselt olime lootusrikkad, et 
hirm tundmatu viiruse poolt põh-
justatud haigus ja sellest tingitud 

haiglate ülekoormus on lühiaegne. Nüüdki 
oleksime tervishoiutöötajatena rõõmsad, saa-
des pealkirjale vastata jaatavalt. Elu on kahjuks 
vastupidine, SARS-CoV-2 viirus tuli jäädavalt. 

Oleme üle-eestiliselt jõudnud taas viiruse 
leviku pidurdumiseni ja saanud alandada ohu 
taseme kollasele. Kahjuks on Valga maakond 
endiselt punases ohutasemes, sest 6. det-
sembri seisuga on meie 14 päeva nakatumis-
näit 100 000 elaniku kohta suurem kui 1000 
(terviseamet.ee).

Miks ei ole Valga maakonnas õnnestunud 
nakatumisnäitu alandada? Põhjuseid on kaks: 
esimeseks põhjuseks on Valga maakonna madal 
vaktsineerituse hõlmatus (54,5%)- nimekirjas 
eelviimane, Valga vallas veelgi madalam 53,6%. 
Eesti keskmine vaktsineerituse hõlmatus on 
seevastu 59,8% (terviseamet.ee). 

Teiseks põhjuseks on olnud Valga maa-
konna „õnn“ olla puutumata varasemates 
koroonalainetes. Seetõttu ei õnnestu meie 
maakonnas koronaaviiruse levikut peatada 
enne, kui suur osa elanikkonnast (nüüdne siht 
juba 80%) on COVIDi vastu vaktsineeritud või 
haiguse läbi põdenud.

Viirus on kaval ja väga nakkav, otsides üles 
kõik vaktsineerimata inimesed, pugedes sisse 
„lukuaugustki“. Töökollektiiv, huviring või  
lasteasutus on parim koht viiruse levikuks, 
samas haigestuvad ka üksi elajad (tervisea-
met.ee). Kuigi tundub, et külalisi käib harva 
ja poodi satute vaid korra nädalas, on need 

kontaktid piisavad, et vaktsineerimata olles 
COVIDisse haigestuda. 

Uuringud on näidanud, et COVID-19 hai-
guse läbi põdenud ja end seejärel vaktsineeri-
nud inimestel on 20 korda väiksem tõenäosus 
uuesti nakatuda. Küll aga tuleb meeles pidada, 
et haiguse läbipõdemine on seotud suurte ris-
kidega. Näiteks vajab keskmiselt 7% haigestu-
nuid haiglaravi, haiglapatsientide suremus on 
14% ning ellujäänutest tekivad paljudel püsivad 
tervisekahjustused (kriis.ee). COVID haiguse 
põdemine on nagu Bingo loto mäng, milles 
kunagi ei tea, kas võidate või kaotate. Nurkade 
mäng- põete haigust kodus, jackpot- surm. 

Vaktsineerimine vähendab tõenäosust 
põdeda COVIDisse nakatudes haigust raskelt 8 
korda. Samuti on selgelt näha, et vaktsineeritud 
patsientidel on tervenemise tõenäosus suurem 

ja ravi kestvus lühem. Lisaks haiguse raskuse ja 
kestuse vähendamisele aitab vaktsineerimine 
takistada ka viiruse edasikandumist (kriis.ee). 

Haiglas nõustan aeg-ajalt vaktsineerimata 
kaasuvate haigustega patsiente, kes kardavad 
vaktsiinide raskeid kõrvaltoimeid. Siinkohal 
on minu ainus soovitus neile: „Just Teid tulebki 
vaktsineerida!“ Vaktsineerimata kaasuvate hai-
gustega patsiendid põevad COVID-19 haigust 
raskelt ja suure tõenäosusega satuvad inten-
siivravi osakonda. Uuringud on näidanud, et 
haigust põevad raskemini kõrgvererõhutõbe, 
südamepuudulikkust, kroonilist kopsuhai-
gust, suhkruhaigust põdevad või ülekaalulised 
patsiendid. Samuti põhjustab COVID haigus 
trombe erinevates organites (1 juht 100-le) ja 
seega mitmete organite kahjustusi (ravimi- 
amet.ee). Vaktsiini trombi tekke riski on seos-
tatud üliharva vaid Jannseni vaktsiiniga, kui 
on kaasnenud patsiendi kõrge tromboosi risk. 
Seega ei pea veenihaigusega inimesed kartma 
vaktsiini, küll aga haigust (ravimiamet.ee).

Kõike eelnevat arvesse võttes ei hävi koroo-
naviirus veel niipea. Parim kaitse viirusesse 
haigestumise eest on vaktsineerimine ja vähe-
malt viie kuu möödudes tõhustusdoos.

Hoia ennast ja oma lähedasi! Vaktsiin hoiab elu!

Neve Vendt,  
Valga Haigla ravijuht

Uuel aastal 
uues kuues

Head Valga Teataja lugejad! Anname 
teada, et ajaleht teeb läbi uuenduskuuri –   
2022. aasta jaanuarikuu number ilmub 
uues formaadis ja kujunduses.  

Nagu varemgi ilmub leht üks kord 
kuus, kahes keeles ja selle tiraaž on 
10 000. Peamine erinevus seisneb aga 
selles, et venekeelne leht ei ilmu enam 
eraldi lehena trükituna, vaid ühisel 
paberkandjal. Teisisõnu, venekeelne 
lisaleht Bестник Валга saab olema 
paigutatud lahtiselt eestikeelse Valga 
Teataja vahele.  

Muudatuse põhjuseks on ühest 
küljest kokkuhoid, kuna ühe ajalehe 
puhul säästame kahe eraldi trüki ja 
küljendamise arvelt.  Peamiseks argu-
mendiks on aga soov olulisemate valda 
puudutavate sõnumitega jõuda otse 
venekeelse lugejani. Iseäranis koroo-
nakriisi ajal on ülimalt tähtis, et muu-
keelsed inimesed ei jääks infosulgu, 
seetõttu ilmus ka infolehe Valga linna 
COVID-19 vaktsineerimise erinumber  
„Ära põe“ kakskeelsena.

Küllap on infolehe uus formaat esi-
algu harjumatu, kuid loodame, et siiski 
vastuvõetav ja leiab mõistmist. Sisu 
poolest püüame Valga valla elust ikka 
kajastada kõige olulisemat ja huvita-
vamat, iseäranis neile, kes igapäevaselt 
valla elektroonilist meediat ei jälgi. 

Alati on teretulnud asjalik kriitika ja 
konkreetsed ettepanekud, need palume 
saata ajalehe mailile valga@teataja.ee, et 
vajadusel edaspidi asjakohaseid muuda-
tusi teha. 

Seniks soovime rahulikke jõulupühi ja 
head uut aastat!

Valga valla teede talihooldus

Valga valla teede talihoolduse teostajate kontaktid:
• Valga linn - RoadWest OÜ – tel 5357 2339; 5392 0007
• Õru piirkond - FIE Rein Rosenberg, tel 508 3056
• Sooru-Jaanikese-Paju piirkond - OÜ EDMEST EDM, tel 5668 7344; 5626 5043
• Tsirguliina, Laatre, Iigaste-Muhkva, Vilaski piirkond - Männimetsa Talu OÜ, tel 5562 

6130
• Tagula-Korijärve piirkond - Eestimaa Lihaveis OÜ, tel 522 5863
• Lüllemäe-Karula piirkond - AS Valmap Grupp, tel 511 9083
• Koobassaare-Rebasemõisa piirkond - Alakonnu Talu, tel 528 3135
• Kaagjärve-Raavitsa piirkond - RATSIMÄE OÜ, tel 522 5443
• Riisali piirkond - RoadWest OÜ, tel 5357 2339
• Taheva piirkond - Tulundusühistu Hargla Seemneühistu, tel 509 8847 

Piirkondade hooldusspetsialistid:
• Õru piirkond - välitööde juht Andres Saarep, tel 513 7845
• Tõlliste piirkond - hooldusspetsialist Siim Kattai, tel 5306 8933
• Karula ja Taheva piirkonnad - välitööde juht Margus Viks, tel 5388 3601
• Valga linn - välitööde juhti asendab ajutiselt vallavara ja -hooldusteenisuse juhataja 

Kalev Niit, tel 5353 7676, e-post kalev.niit@valga.ee 

Valdkonnaga tegelevad ametnikud
• Vallavara ja -hooldusteenisuse juhataja Kalev Niit, tel 5353 7676, e-post kalev.niit@valga.ee
• Liiklus- ja teedespetsialist Toomas Klein, tel 502 1670, e-post toomas.klein@valga.ee
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Hargla Kooli direktor on Helen Puusalu
Esmaspäevast, 13. detsembrist on Hargla Kooli 
direktor Helen Puusalu. Koolijuhi ametisse 
asunud Puusalu on töötanud mõned aastad 
samas koolis õpetajana, andes matemaatika, 
füüsika ja inimeseõpetuse ainetunde.

Vastsel koolidirektoril on taskus põhikooli 
mitme aine õpetaja magistrikraad Tartu Üli-
koolist, lisaks on tööd asutuse juhtimisel toeta-
mas Maaülikoolist saadud majandusarvestuse 
ja finatsjuhtimise teadmised. Puusalu peab 
plussiks ka seda, et kool on juba enne direkto-
riametisse kinnitamist omaks saanud ning kol-
leegidega hea koostöö välja kujnenud. „Olles 
olnud Hargla Kooli õpetaja, olen kursis kooli 

tegevustega. Olin eelmisel õppeaastal ka arengukava koostamise meeskonnas ja see andis veelgi 
avarama vaate kooli tulevikule. Arengukavasse said sisse meie kõigi ühised mõtted, see on meie 
suunanäitaja, ja tingimata soovin järgida kirja pandud visiooni - Hargla Kool on ettevõtlik ja ter-
vist edendav, kodukandi kultuuri, ajalugu ning traditsioone säilitav ja edendav kogukonnakool,” 
avas Helen Puusalu veidi oma juhtimispõhimõtteid.

Hargla Kool pälvis Ettevõtliku Kooli standardi hõbetaseme tunnustuse ning juhtkond soovib 
jätkata kooli arendamist vastavalt ettevõtliku õppe standardile. „Sealjuures on oluline märgata 
õpilaste individuaalsust, mitmekesistada õpet ning pakkuda turvalist keskkonda”. Puusalu lisas, et 
loomulikult jätkub koostöö erinevate huvigruppidega - noortekeskus, kultuurimaja, teiste koolide 
ja lasteaedadega - ning edendada kooli mitmekülgselt. “Uuel ametikohal saan edukalt rakendada 
finantsjuhtimise kui ka põhikooli mitme aine õpetaja magistriõppel omandatud teadmisi,” leiab 
Helen Puusalu.

Valga Vallavalitsus soovib edu uues ametis!



Valga Muusikakool tähistab saabuvat 
juubelit väärikalt
Tuleva aasta suvel jõuab Valga Muusikakool 
väärika verstapostini - 100. sünnipäevani - 
ning tähelepanuväärse tähtpäeva teadvusta-
miseks on planeeritud enam kui poole aasta 
jagu kauneid kontserte ja mitmeid teisi muu-
sikaga seonduvaid sündmusi, millest lahkelt 
oodatakse osa saama kõiki muusikasõpru. Juu-
beliaastat on muusikakool hoolikalt planeeri-
nud - sündmustesarjas ei jää esindamata ükski 
valdkond, tutvustamata kooli ajalugu ega ka 
tänased tegijad.

Juubeliaasta muusikaliste sündmuste jada 
avasid juba selle aasta lõpus pärimusmuusikud 
– toimus  pärimusmuusika tantsutuba, mille 
eestvedajateks olid õpetajad Koidu Ahk ja Mee-
lika Hainsoo, tantsuks mängis pärimusmuu-
sikute ansambel Kirekind, kusjuures noored 
muusikud meelitasid oma mänguga tantsijad 
põrandale juba esimese loo ajal. Õpetati ka 
muusika juurde käivaid tantsusamme ning jala 
said valgeks ka need, kel varem sellelaadsete 
tantsudega kogemus puudus.

Sündmuste seeriat jätkas festival „Ühe pilli 
lugu”. Festival on olnud Valga kultuurikavas 
alates 2016. aastast, kusjuures tähelepanu all on 
igal aastal üks pill: tšello, löökpillid, puhkpil-
lid ja klaver. Sellel aastal keskendusiid festivalil 
esinejad inimhäälele - laulule. 

Detsembrikuu oli klaveri eriala päralt – 
sünnipäeva tähistasid klaveri eriala õpilased, 
õpetajad ja nende külalised. Toimus esimene 

avalik kontsert hiljaaegu muusikakoolile soe-
tatud klaveril ning esinemas oli Eesti tuntud 
pianist Johan Randvere. Jaanuaris on oodata 
löökpillidele pühendatud kontserti ning külla 
on oodata õpilasi partnerkoolist.

Veebruaris on, mida oodata: tulemas on 
rahvusvaheline klaveriansamblite festival, 
mis on alates 1996. aastast Valgas üle aasta toi-
munud. Festivali patrooniks on aastaid olnud 
vabariigi tunnustatud ansamblipaar Nata-Ly 
Sakkos ja Toivo Päeske, viimastel aastatel on 
liitunud Ebe Müntel ja Jorma Toots.

Märtsikuus tähistatakse sünnipäeva kitarri, 
viiuli ja tšello erialade kontsertidega. Esineb ka 

kooli keelpilliorkester. Erinevate puhkpillide – 
flööt, klarnet, trompet, tromboon, metsasarv 
- esinemist ja puhkpilliorkestrit saab kuulata 
aprillikuus. Akordioni eriala ühendab oma 
juubeliürituse akordioni sünnipäevaga, mida 
tähistatakse üle maailma  maikuus.

Kooli sünnipäevapidu praegustele õpilastele 
on kavas 9. juunil ja pidustused kulmineeruvad 
Valga linna sünnipäeval - 11 juunil - piduliku 
kontsert-aktuse ja vilistlaste kokkutulekuga.

Valga Muusikakooli nimel  
direktor Tiia Parmo

Valga Muusikakool 
100 sündmuste 
kava:
• Pärimusmuusika  tantsutuba -  

pühapäev,  21. november 2021
• Festival „Ühe pilli lugu - hääl” - 

24.-28. november 2021
• Klaveripäev -  

teisipäev, 7. detsember 2021
• Trumm! Trumm! Trumm! -   

teisipäev, 25. jaanuar 2022
• Klaveriansamblite festival -  

laupäev, 12. veebruar 2022
• Kitarrimängud - esinevad kitarristid 

meilt ja mujalt - reede, 18. märts 2022
• Keelpillid - teisipäev, 31. märts 2022
• Puhkpillide pidupäev - r 

eede, 8. aprill 2022
• Akordion - esmapäev, 9. mai 2022
• Muusikakooli sünnipäevapidu  

õpilastele - neljapäev, 9. juuni 2022
• Juubeli kontsert-aktus ja vilistlaste 

kokkutulek - laupäev, 11. juuni 2022

Valga Muusikakool ootab kõiki oma sõpru 
pidustustest osa saama!

JÕULUAEG VALGAMAA KIRIKUTES

Hargla kirik
24. detsember kell 17  
jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus
25. detsember kell 14.30  
esimene jõulupüha jumalateenistus

Helme kirik
24. detsember kell 16  
jõuluõhtu jumalateenistus
25. detsember kell 11  
esimene jõulupüha jumalateenistus
31. detsember kell 16  
vana-aastaõhtu jumalateenistus

Karula Maarja kirik
24. detsember kell 17  
valguseteenistus küünaldega  
õues kiriku ees pargis
25. detsember kell 11 Kristuse sündimisepüha 
armulauaga jumalateenistus
31. detsember kell 17 vana-aastaõhtu  
jumalateenistus armulauaga

Laatre Laurentsiuse kirik
24. detsember kell 14  
jõuluõhtu jumalateenistus
26. detsember kell 14 teine  
jõulupüha jumalateenistus
31. detsember kell 14  
vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga

Otepää Maarja kirik
24. detsember kell 17  
jõuluõhtu jumalateenistus 
25. detsember kell 11 esimene jõulupüha 
jumalateenistus talvekirikus
31. detsember kell 17  
vana-aastaõhtu jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabel
25. detsember kell 13.00 jõulujumalateenistus
Sangaste Andrease kirik
24. detsember kell 16  
jõuluõhtu jumalateenistus
25. detsember kell 12  
esimene jõulupüha jumalateenistus
26. detsember kell 12  
teine jõulupüha jumalateenistus armulauaga
31. detsember kell 16  
vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga

Taagepera Jaani kirik
24. detsember kell 14  
jõulujumalateenistus Valga Jaani kirik
24. detsember kell 14  
jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus
kell 16 jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus, 
laulab segakoor Rõõm
25. detsember kell 12 jõulupüha jumalateenis-
tus, laulab Valga Kammerkoor
31. detsember kell 16  
vana-aastaõhtu jumalateenistus
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Valga linna paigaldati  
kolm riidekonteinerit

Anname teada, et Valga linna paigaldati ela-
nike poolt kaua oodatud riidekonteinerid. 
Konteineritesse saavad valla elanikud tuua 
oma kodus kasutult seisma jäänud puhtaid ja 
terveid riideid, jalatseid, kotte ja aksessuaare 
ning mänguasju. Palun viige antud kontei-
neritesse vaid selliseid asju, mis on sobilikud 
taaskasutuseks s.t mõelge, kui keegi teile neid 
pakuks ja te neid vajate, siis kas see seisukord 
on selline, et neid asju saaks kasutada vastavalt 
eesmärgile. Riidekonteineritesse on keelatud 
tuua jäätmeid. Palume konteinereid kasu-
tada sihtotstarbeliselt, et suunata võimalikult 
palju materjale taaskasutusse ning tagada tee-
nuse järjepidev toimimine. Palun pane asjad  

konteinerisse kinnises kotis, nii väldid nende 
määrdumist konteineri tühjendamisel.

Uuskasutuskeskus sordib kõik asjad ning 
suunab seejärel heas korras esemed uuesti 
ringlusse oma kaupluste ja koostööpartnerite 
kaudu.

Riidekonteinerid paigaldati Valga 
linna:
• Rimi taga asuvasse pakendipunkti; 
• Kungla ja Peetri tn ristmikul asuvasse 

pakendipunkti (haigla juures); 
• Metsa ja Jõe tn pakendipunkti (Pedeli tehis-

mäe juures). 

Maa-ameti 
enampakkumise teade
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampakkumise piirkonnas asuvate kinnis-
asjade müümiseks. Pakkumiste esitamise tähtaeg on 11.01.2022. Täpsemat informatsiooni saab 
Maa-ameti kodulehelt aadressiga https://maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil https://
riigimaaoksjon.ee.

Valga vallas on oksjonil Koikkülas asuv Lauda kinnistu (katastriüksuse tunnus 85501:001:0107, 
pindala 19551 m², sihtotstarve maatulundusmaa).

Peremehetu ehitise hõivamise teade

Valga Vallavalitsus avaldab teadaande Vabariigi Valitsuse 8.08.1996 määruse nr 211 “Pereme-
hetu ehitise hõivamise korra kinnitamine” punkti 9 alusel.

Valga Vallavalitsus teatab, et on võtnud arvele peremehetu ehitisena  reformimata riigi-
maal asukohaga Tsirguliina alevik, Vabriku tn 2, Valga vald (katastritunnus 85501:001:0781) 
asuva ehitise.

Ehitiste teadaoleva viimase omaniku kohta andmed puuduvad.
Vastuväiteid ehitise peremehetuse või selle kohaliku omavalitsuse poolt hõivamise kohta 

palume esitada kahe kuu jooksul käesoleva teate avaldamisest aadressil:
Valga Vallavalitsus, Puiestee tn 8, 68203 Valga linn, Valga vald, Valga maakond
Telefon: 766 9900, e-post: valga@valga.ee

Politsei- ja Piirivalveameti 
teenindusajad muutuvad 
Alates 3. jaanuarist 2022 teenindatakse PPA 
Valga teeninduses kliente kolmel päeval näda-
las: esmaspäeviti, teisipäeviti ja reedeti kell 
9-17. Kõigil tööpäevadel saab teenindussaalis 
jätkuvalt kasutada digikioskit, misjärel saab 
dokumenditaotluse esitada iseteeninduses.

 Dokumendi taotlemiseks iseteeninduses 
tuleb esmalt minna veebiaadressile iseteenin-
dus.politsei.ee. Nõuetekohase foto, allkirja-
näidise ja sõrmejälgede olemasolul saab doku-
mendi taotleda vaid paari hiireklikiga. Juhul, 
kui foto, allkiri või sõrmejäljed puuduvad, saab 

need tasuta anda teenindussaali digikioskis, 
mida saab kasutada igal tööpäeval. Digikioskist 
liiguvad andmed automaatselt iseteenindusse, 
kus enda arvutist või nutiseadmest uuesti sisse 
logides saab dokumenditaotluse esitada. 

Politsei iseteeninduses saab lisaks passi ja 
ID-kaardi taotlemisele aktiveerida ka mobii-
li-ID, taotleda elamisloakaarti ja välismaalase 
passi, taotleda relvaluba, taotleda E-residendi 
digi-ID ning registreerida välismaalase lühi-
ajalist töötamist.

Registreeri end Valga valla elanikuks! 
Kui elad Valga vallas, kuid ei ole end veel valla 
elanikuks registreerinud, tee seda enne 31. det-
sembrit. See otsus tagab, et alates 1. jaanuarist 
2022. aastal hakkab Sinu tulumaks laekuma 
Valga  valla eelarvesse ning annad oma panuse 
koduvalla arengusse.  Lisaks tulude laekumi-
sele annab see meile parema ülevaate oma 
elanike arvust ning aitab paremini planeerida 
elukorraldust, valla pakutavaid teenuseid ja 
toetuseid, aga ka lasteaia- ja koolikohti.

Kõigi uute vallakodanike vahel loositakse 
välja peaauhind 500 eurot. Kõik kampaaniape-
rioodil registrisse kirjutatud inimesed saavad 
kingituseks väikese valla meene.

Loosimine toimub jaanuaris 2022 kõikide 
nende inimeste vahel, kes on kampaania ajava-
hemikus ehk 1. detsembrist kuni 31. detsemb-
rini 2021 ennast registreerinud Valga valla 
elanikuks. Vallasisene ümberregistreerimine 
loosis osalemiseks ei kvalifitseeru.

Kuidas Valga valla elanikuks registreeruda? 

Elukohateate saate esitada:
• Eesti.ee – logi sisse ID-kaardi või Mobiil-

IDga ning esita elukohateate avaldus 
• e-rahvastikuregistris (vajalik sisse logida 

ID-kaardi, mobiil-ID või Smart-IDga)
• saates digiallkirjastatult e-postiga elukoha-

järgsele vallavalitsusele valga@valga.ee
• saates tavapostiga elukohajärgsele valla-

valitsusele  (Puiestee tn 8, Valga) lisades 
elukohateatele koopia isikut tõendava doku-
mendi isikuandmetega leheküljest

• vallavalitsuses kohapeal (Puiestee tn 8, 
Valga) saab eelnevalt ette registreerudes täita 
elukohateate avalduse rahvastikutoimin-
gute spetsialisti juures. Kontakt:  766 9938,  
piret.villemson@valga.ee.

Lisainfot saab vallavalitsuse üldtelefonilt 766 9900.
Iga vallaelaniku huvides on, et tema eluko-

haandmed registris oleksid korrektsed ning 
vastaksid tegelikule elukohale.
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Vallavolikogu veerg

Valga Vallavolikogu II koosseisu 
1. istung toimus 25. novembril 
2021 algusega kell 16 Valga 
Gümnaasiumi aulas. Istungi 
kutsus kokku Valga vallasekretär. 
Istungil osales 24 volikogu liiget 
25st. Istungil otsustati:

valida vallavolikogu esimeheks 13 
poolthäälega Lauri Drubinš;

valida vallavolikogu 
aseesimeesteks:
16 poolthäälega Andres Illak;
14 poolthäälega Kalmer Sarv.
Vallavanem Monika Rogenbaum luges ette 
ja andis vallavolikogu esimehele üle valla-
valitsuse lahkumispalve.

Valga Vallavolikogu II koosseisu 
2. istung toimus 1. detsembril 
kell 16.00 Valga Kultuuri- ja 
Huvialakeskuse ovaalsaalis. 
Istungil osales 24 volikogu 
koosseisu liiget 25st. Istungil 
otsustati:

valida salajase hääletamise 
tulemusena Valga vallavanemaks 
Monika Rogenbaum (14 
poolthäält). 
Kinnitada Valga Vallavalitsus viieliikme-
lisena struktuuriga:
vallavanem;
kaks asevallavanemat;
kaks vallavalitsuse liiget.

Kinnitada:
palgalisteks vallavalitsuse liikmeteks ning 
nimetada asevallavanema ametikohale:
Maarja Mägi;
Kaupo Kutsar.
vallavalitsuse liikmeteks:
Vladimir Baranov;
Marek Mekk.

Määrata: 
asevallavanema töötasu suuruseks 2 600 
eurot, asevallavanemale makstava hüvituse 
suuruseks isikliku sõiduauto ametiülesan-
nete täitmiseks kasutamise eest kuni 335 
eurot kuus sõidupäeviku alusel;
valitsuse liikmele makstava hüvitise suuru-
seks 350 eurot kuus.
Moodustada vallavolikogu alatised 
komisjonid ja määrata nende tegevusvald-
konnad järgmiselt:
arengu- ja majanduskomisjon – vallapla-
neerimise, maakorralduse, vallaehituse, 
vallaarengu, jäätmekäitluse jm küsimused;
hariduskomisjon – alus-, põhi- ja güm-
naasiumihariduse, huvihariduse jm küsi-
mused;
kogukonna- ja turvalisuse komisjon – 
keskkonnakaitse, liikluskorralduse, kogu-
konna arengu jm küsimused;
kultuuri-, spordi- ja noorsootöökomisjon 
– kultuuri, spordi, noorsootöö, huvitege-
vuse, valla sümboolika jm küsimused;
rahanduskomisjon – vallaeelarve ja  

maksuküsimused, vallavara valitsemise, 
kasutamise ja käsutamise küsimused;
revisjonikomisjon – vallavalitsuse kont-
rollimine ja hindamine, valla ametiasu-
tuste ja vallavalitsuse hallatavate asutuste 
ning Valga valla valitseva mõju all oleva 
äriühingu, sihtasutuse ja mittetulundus-
ühingu tegevuse seaduslikkuse, otstarbe-
kuse ja tulemuslikkuse kontrollimine ja 
hindamine, Valga valla vara kasutamise 
sihipärasuse hindamine ja kontrollimine 
ning vallaeelarve täitmise kontrollimine ja 
hindamine;
sotsiaal- ja tervishoiukomisjon – sotsiaal-
hoolekande, sotsiaalabi ja -teenuste osuta-
mise, lastekaitse, tervishoiu, tööhõive jm 
küsimused.
Valida salajase hääletamise tulemusena 
Valga Vallavolikogu alatiste komisjonide 
esimehed ja aseesimehed järgnevalt: 
arengu- ja majanduskomisjoni esimeheks 
Toomas Pai ja aseesimeheks Alar Nääme;
hariduskomisjoni esimeheks Ester Peterson 
ja aseesimeheks Julia Belova;
kogukonna- ja turvalisuse komisjoni esi-
meheks Rasmus Onkel ja aseesimeheks 
Rein Randver;
kultuuri-, spordi- ja noorsootöökomisjoni 
esimeheks Kalmer Sarv ja aseesimeheks 
Ester Karuse;
rahanduskomisjoni esimeheks Kristel 
Orula ja aseesimeheks Valentina Meleh-
hova;
revisjonikomisjoni esimeheks Anastasija 
Kikkas ja aseesimeheks Viljar Schmidt;
sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimeheks 
Janika Põder ja aseesimeheks Ants Tiisler. 
Valida salajase hääletamise tulemusena 
Valga Vallavolikogu revisjonikomisjoni 
liikmeteks:
Ester Karuse;
Ants Tiisler; 
Tõnu Reinup.

Määrata vallavanema töötasu ja 
hüvitised järgnevalt: 
töötasu suuruseks 3 300 eurot;
isikliku sõiduauto ametiülesannete täit-
miseks kasutamise eest hüvitist kuni 400 
eurot kuus sõidupäeviku alusel.  

Määrata töö eest vallavolikogus 
hüvitised ja tasud järgnevalt: 
vallavolikogu esimehele makstakse igakui-
selt hüvitist 1 600 eurot ja hüvitist isikliku 
sõiduauto kasutamise kuni 335 eurot kuus 
sõidupäeviku alusel;
vallavolikogu aseesimehele makstakse iga-
kuiselt hüvitust 400 eurot. 

Rohkem infot Valga valla 
kodulehel.

Vallavalitsuse veerg
Valga Vallavalitsusel toimus 
ajavahemikus 17. november kuni 
8. detsember k.a kaks korralist ja 
üks erakorraline istung. Tähtsamad 
otsused olid:
Kinnitada oksjonikeskkonnas osta.ee toi-
munud avaliku enampakkumise tulemus: 
kinnistu   Endla, asukoht Sooblase küla, 
Valga vald müüdi lõpphinnaga 31 200 eurot 
Agner OÜ-le.
Kinnitada Valga Jaanikese discgolfi pargi 
kasutusse võtmiseks eelläbirääkimistega 
pakkumise võitjaks MTÜ Valga Discgolfa-
rid.
Kehtestada vallavalitsuse liikmete vaheline 
tööjaotus alljärgnevalt:
• vallavanem Monika Rogenbaumi päde-

vuses on vallavalitsuse töö juhtimine ja 
valla esindamine, valla eelarve ja rahan-
duse valdkonna kureerimine;

• vallavalitsuse liikme, asevallavanema 
Kaupo Kutsari kureerida on valla arengu 
ning projektide, energiamajanduse, 
elamumajanduse, vallavara, vallamajan-
duse, vallahoolduse, keskkonnakaitse, 
ehituse, ehitusjärelevalve, maakorralduse 
ja vallaplaneeringute valdkond;

• vallavalitsuse liikme, asevallavanema 
Maarja Mägi kureerida on hariduse, 
kultuuri, noorsootöö, kehakultuuri, 
spordi, kogukondade arengu ning 
sotsiaalabi ja tervishoiu valdkond;

• vallavalitsuse liikmed Vladimir Bara-
nov ja Marek Mekk osalevad Valga valda 
puudutavate küsimuste lahendamisel.

Kinnitada haridusasutuste hoolekogude 
koosseisud 2021/2022. õppeaastaks järgne-
valt:

Valga Lasteaed Kaseke hoolekogu:
Laura Lumi – Pääsusilma rühma lapsevane-
mate esindaja;
Kristin Täks – Nurmenuku rühma lapseva-
nemate esindaja;
Kaili Drubinš – Kannikese rühma lapseva-
nemate esindaja;
Aleksandra Pravdina – Kullerkupu rühma 
lapsevanemate esindaja;
Ereli Sarv – Rukkilille rühma lapsevane-
mate esindaja;
Merilen Kabanen – Karikakra rühma lap-
sevanemate esindaja;
Mari-Anne Juur – õpetajate esindaja;
hariduse valdkonda kureeriv asevallavanem 
– Valga Vallavalitsuse esindaja.

Valga Lasteaed Pääsuke 
hoolekogu:
Yulia Kopytnik – Tähekeste rühma lapseva-
nemate esindaja;
Jelena Melnikova – Sipelgate rühma lapse-
vanemate esindaja;
Kristina Suna – Piilude rühma lapsevane-
mate esindaja;
Aljona Kopteva – Liblikate rühma lapseva-
nemate esindaja;
Olga Markoviča – Lepatriinu rühma lapse-
vanemate esindaja;
Margarita Korotõtš – õpetajate esindaja;
kultuuri- ja haridusteenistuse juhataja – 
Valga Vallavalitsuse esindaja.

Tsirguliina Kooli hoolekogu:
Marek Käis – lapsevanemate esindaja;
Aive Vonk - lapsevanemate esindaja;
Olga Sturm – lapsevanemate esindaja;
Kaupo Kutsar – lapsevanemate esindaja;
Margus Muttik – õppenõukogu esindaja;
Gerli Faster – õppenõukogu esindaja;
Katrin Kallis – õpetajate esindaja;
Gerda Ly Käis – õpilasesinduse esindaja;
Kristel Orula – vilistlaste esindaja;
Valga valla esindajana Valga Vallavolikogu 
poolt nimetatud isik.
Valida sihtasutuse Taheva Sanatoorium nõu-
kogu liikmeks asevallavanem Maarja Mägi 
ning pikendada nõukogu liikmete Rasmus 
Onkel ja Rein Rätsepp volituste tähtaega.

AS Valga Vesi nõukogu liikmete 
tagasikutsumine ja uute liikmete 
valimine järgmiselt:
kutsuda Atso Adson, Kaupo Kutsar, Viktor 
Mägi ja Vladimir Baranov tagasi AS Valga 
Vesi nõukogu liikme kohalt;
valida AS Valga Vesi nõukogu liikmeks Alar 
Roop, Ester Peterson, Enno Kase ja Aigar 
Hanimägi;  
pikendada nõukogu liikmete Andres Illaku, 
Toomas Pai ja Tõnis Balodise nõukogu 
liikme volituste tähtaega.

Aktsiaseltsi Valga Haigla 
nõukogu liikme tagasikutsumine ja 
uue liikme valimine järgmiselt:
kutsuda Margus Lepik tagasi aktsiaselts 
Valga Haigla nõukogu liikme kohalt;
valida aktsiaselts Valga Haigla nõukogu liik-
meks Jaanika Põder;
pikendada nõukogu liikmete Elle Sepp ja 
Jelena Jallai nõukogu liikmete volituste 
tähtaega.

Määrata Valga valla liikmeõiguse 
teostajaks:
mittetulundusühingus Paju Pansionaadid 
vallavalitsuse liige Vladimir Baranov;
mittetulundusühingus Valgamaa Ühistrans-
pordikeskus asevallavanem Kaupo Kutsar.

Eraldada projektide reservfondist:
Lüllemäe Põhikooli uue lasteaiarühma ruu-
mide remondi ettenägematuteks kuludeks 4 
217 eurot;
Lüllemäe Põhikooli uue lasteaiarühma heli-
kindla ukse ja rühmaruumi ning koridori 
radiaatori kateteks 2 180 eurot.

Eraldada reservfondist:
Telliskivi tänava, Hiie tänava ja Hoidla tee 
katete remondiks freespuruga asfaldiga 19 
292 eurot;
Valga Kultuuri- ja Huvialakeskusele projek-
torile ja arvutile välitingimustesse vihma-
kindla ümbrise ja postikinnituse ehitami-
seks 500 eurot;
Lüllemäe Põhikoolile uue lasteaiarühma 
sisustamiseks 3 500 eurot;
Priimetsa Koolile individuaal- ja rühmaõppe 
jaoks koridoridesse klaasseintega klassiruu-
mide rajamiseks ja sisustamiseks 6 319 eurot.

Rohkem infot Valga valla 
kodulehel.
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Valga valla kaasava eelarve  
ideekorje on lõppenud
Kaasava eelarve ideekorje toimus 22. november – 10. detsember 2021. Kokku laekus 13 ettepanekut. 

Laekunud ettepanekud (tähestikulises järjekorras): 
• Jalgratta õpperada Pedeli kergliiklustee juurde
• Kaagjärve discgolfi rada
• Kaagjärve külas seiklusrada
• Karula Teeninduskeskuses - Lüllemäe raamatukogu kõrval paikneva 

terrassi  kohandamine õueraamatukoguks, mis saaks olema avalik 
tegevus-ja puhkeala.

• Lüllemäe külaplatsi korrastamine ja uuendamine
• Nipernaadi pronksskulptuurile valguslahenduse ja haljastuse loomine 

Säde parki
• Säde pargi väikelaste mänguväljaku uuendamine
• Säde park mõnusaks puhkekohaks
• Tsirguliina ja Lüllemäe minirambid
• Valga Põhikooli jalgratta parkla
• Väikelaste mänguväljak Valga linna Räni parki
• Välisvalgustus Kaagjärve küla kortermajadele
• Välitreenimisala Kaagjärvele

Sõelumiskomisjon analüüsib kõiki ettepanekuid ja valib välja rahvahää-
letusele minevad ettepanekud. Rahvahääletusele ei lähe ettepanek, mis 
ei vasta kaasava eelarve määruses sätestatud nõuetele, ei ole tehnilistel 
põhjustel realiseeritav, on juba valla poolt elluviimisel või on vastuolus 
heade tavade ja kehtivate õigusaktidega. 

Rahvahääletusele pääsenud ettepanekuid tutvustatakse Valga valla 
infokanalites.

Rahvahääletus toimub 2022. a alguses ja hääletusel saab osaleda iga 
vähemalt 16-aastane isik, kelle elukoht on rahvastikuregistri andmetel 
hääletuse hetkel Valga vald. Iga rahvahääletusel osalev isik saab hääle-
tada kuni kolme erineva, endale meelepärase idee poolt. Rahvahääletus 
toimub VOLIS keskkonnas.

Ellu viiakse vähemalt kaks rahvahääletusel kõige rohkem hääli saanud 
ideed, tingimusel, et ideed paiknevad valla erinevates piirkondades.   
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Õnnitleme novembrikuu 
eakaid sünnipäevalapsi!

98. sünnipäeva tähistavad
Armilda Kivi
Endla Peterson

97. sünnipäeva tähistab
Maria Barinova

96. sünnipäeva tähistab
Linda Viilop

95. sünnipäeva tähistab
Laine Tromp

90. sünnipäeva tähistavad
Helgi Palu
Helju Rätsepp
Eha-Helve Süld

85. sünnipäeva tähistavad
Silvi Kornõšova
Ella Jänes
Koit Möldre
Valentina Kozlova

80. sünnipäeva tähistavad
Arno Mihhailov
Liudmila Kryzhanovskaya
Eha Kingissep
Anatoli Ivanov
Alla Derjugina
Aili Ringmäe
Herman Visnapuu
Maie Riga
Pelageya Kolosova
Virve Kärk
Kadri-Mathilde Bagdasarjan
Andres Raudheiding
Anna Dozorenko
Jevgenia Tjuhhina
Leo Tsopp

Südamlikud õnnesoovid!

Jaa nua r i kuu juubi la r id ,  kes mi ng i l 
põhjusel ei soovi äramärkimist aja le-
hes, palume sel lest teada anda hi lje-
malt 10. jaanuariks tel: 5307 4109 või  
e-kiri: lea.margus@valga.ee

Koduse tuleohutuse meelespea 
jõuludeks ja aastavahetuseks
Jõulude ja aastavahetuse saginas võib varitseda hulk tulega seotud ohte. Köe-
takse kütteseadmeid ja kasutatakse rohkem küünlaid, mis peomelus unusta-
takse. Liigne enesekindlus, et tuleõnnetused juhtuvad mujal ja mitte minuga, 
ei tule ka siin kasuks. Õnnetus ei hüüa tulles, ütleb juba vanarahva tarkus. Tõsi 
on see, et kahjutuli võib alguse saada pisiasjast. Tark tegu on enda ja kaaslaste 
ohutus tagada õnnetusi ennetades. Selleks hoia meeles järgmisi nõuandeid:

Järelevalveta jäetud küünlast võivad kergesti süttida küünlale lähedal ole-
vad esemed. Paiguta alati küünlad mittesüttivale alusele ja põlevmaterjalist 
eemale.

Väldi elektriseadmete ülekoormamist, samuti kontrolli elektrijuhtmete sei-
sukorda. Ära kasuta katkise ja silmnähtevalt kulunud isolatsiooniga juhtmeid 
või katkiseid pistikuid ja lüliteid.

Ilutulestik on heaks meeleolu loojaks seni, kuni seda kasutatakse kasutus-
juhendit järgides. Veendu alati, et tulestiku käivitumisel oleksid kõik inimesed 
ohutus kauguses ja raketi lennuteele ei jääks takistusi.

Kütmisega ei tohi liiale minna. Hooldatud kütteseadme mõõdukas kütmine 
teeb toa  piisavalt soojaks, kuid liigne kütmine hakkab seadet lõhkuma. Hoia 
põlevmaterjalist asjad kütteseadme kuumadest osadest kaugemal.

Kui külastate oma vanavanemaid või lähedasi, kontrollige kindlasti üle nende 
suitsu- ja vinguandurite ning küttekollete töökorras olek.

Kahjuks puutuvad päästjad jõulude ajal sageli kokku pliidile või ahju küp-
sema unustatud toidust alguse saanud tulekahjudega. Kui teed sööki, jää kööki!

Kui hoolid endast ja oma lähedastest, siis ära suitseta siseruumides. Hooletu 
siseruumides suitsetamine toob igal aastal kaasa üle kahekümne tulesurma.

Kingi lisaks tavalistele jõulukinkidele lastele ja lähedastele teadmisi tuleo-
hutusest, mis võivad päästa kellegi elu. Infot selleks www.kodutuleohutuks.ee. 

Annelore Hirschon, Lõuna päästekeskuse ennetusbüroo juhtivspetsialist

E-R 8-18  L 9-14

Olete oodatud!

TEHNOÜLEVAATUS 
Valgas, Metsa 21 autoülevaatus.ee

tel
76 61 120



OSTAME  
VALGA-, VÕRU- JA PÕLVAMAAL

KASVAVAT VÕSA 
Gevo Golding, gevo@valgapuu.ee, tel 56 503 960

Lauri Koger, lauri@valgapuu.ee, tel 51 27 744

OÜ Valga Puu on 1999. aastal asutatud metsamajandamisega tegelev 
ettevõte. Haldame metsamaad üle terve Eesti, andes  tööd rohkem kui  

120 töötajale.  Valga Puu kuulub Graanul Mets metsanduskontserni.

Võta ühendust!

Müüme ja 
hindame
Sinu 
kodu!

Evelyn Luik
5692 9263
evelyn.luik@arcovara.ee

EHITUS-, 
REMONT- JA 

RENOVEERIMISTÖÖD

Kõik vajalikud tööd 
kodule ilusa ilme 
loomiseks ühest kohast.
Sisetööd, välitööd, 
abi -ja kõrvalhoonete 
ehitus.

Tel. 56726823
www.teenustööd.ee
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PÜHITSEGEM TÄNUKUUD 
Arvo Lasting

Rahvakalender annab meie kuudele 
küll oma nimetused, aga meie võime 
oktoobrit nimetada tänukuuks. Sest 
nüüd saavad kõik põllu- ja aiaannid 
salve varutud, keldrid ja aidad täide-
tud ning see vaatepilt ootab meie 
südamest tänu. Kuivõrd meie salved 
kevadeni vastu peavad, see on aastate 
lõikes erinev. Kuid just nüüd, oktoob-
ris, saame olla tänulikud.

Siiski teame, kui raske on meil 
tänavu olla tänulikud, ja seda juba 
teist aastat, kui oleme elanud kriisis, 
kui oleme talunud vaeva ja kaotusi. 
Elu piiratus on küll suunanud meie 
enda käsi rohkem peenramaale 
külvama, kasvatama, lõikama. Ja 
neid aia- ja põllutöö katsumusi me 
märkasime ka, nagu peaaegu igal 
aastal omamoodi. Nii et meie tänu 
ei ole ilmselt puhtalt muretu. Kuid 
meie tänu ei või olla ka puudulik, 
vaid peab olema küllalt pühalik. 

Just pühast meelest kogu meie 
elus, töös, teenimises, saavutustes ja 
kaotustes jääb suur puudus. 

Oma kriisi ületamiseks me oleme 
püüdnud leida vahendeid ja loodame, 
et oleme olnud natukegi edukad, 
oleme leidnud päris hästi leevendust. 
Aga taas on siin jäänud puudu pühast 
tänulikkusest ning ka pühast palve-
meelest. 

Või nagu peapiiskop pidi Estonia 
laevahuku uurimise puhul meelde 
tu letama, kuidas mere põhjas 
minnakse hauapaika vaatlema. Siis 
ka siin oleme unustanud püha aland-
liku ja diskreetse palvemeele. Võib 
ette tulla mõnelgi juurdlusel haua 
avamist ja põhjalikku uurimist, aga 
seda ei saa teha vaidluskära saatel, 
vaid püha ja rahuliku palve saatel. 

Nii ka sellel kriisiaegsel tänu-
kuul pärast lõikuseaega märgates 
nii saavutusi ja saaki kui ka vaeva ja 
puudusi, me ennekõike pühitseme 
oma tööd ja oma varusid pühas tänus 
ja palves. Et meie hing leiaks ikka 
jõudu näha igat päeva ja igat aastat 
ning käia edasi seni, kuni meile on 
teekäik ette antud. 
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TEATED
• 17. okt kl 11 Helme kirikus  

jumalateenistus.
• 17. okt kl 14 Taagepera kirikus 

lõikustänupüha jumalateenistus.
• 24. okt kl 11 Helme kirikus  

jumalateenistus.
• 31. okt kl 11 Helme kirikus 

usupuhastuspüha jumalatee-
nistus armulauaga.

• 31. okt kl 14 Taagepera kirikus 
usupuhastuspüha jumalatee-
nistus. Mandoliiniansambel. 
Kohvilaud.

• 7. nov kl 11 Helme kirikus juma-
lateenistus armulauaga. Järgneb 
täiskogu koosolek. Palume julgelt 
osa võtma kõiki koguduse liikme-
sannetajaid. Päevakorras kinnis-
varaga seotud küsimused. 

• 7. nov kl.14 Taagepera kirikus 
jumalateenistus.

• 14. nov kl 11 Helme kirikus 
isadepäeva jumalateenistus. 

• 21. nov  kl 11 Igavikupüha 
jumalateenistus Helme kirikus, 
armulaud.

• 21. nov kl 14 Igavikupüha juma-
lateenistus Taagepera kirikus.

• HELME KIRIKUS NORRA 
KASUTATUD JA UUTE RIIETE 
PAKKUMINE. KOLMAPÄEVITI  
JA  NELJAPÄEVITI  KELL 10-13.
Täpsem info kohapeal. 

• Tõrva Misjonimajas jumala-
teenistused pühapäeviti kl 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11.

• 19.-21. nov ootame Satu ja Petri 
Hyrskyt Soomest kuulutama 
taevase Isa armastust. Täpse-
malt järgnevates teadetes.

Kontaktandmed:
EELK Helme Maarja kogudus
Kirik avatud talvel K-N kl.10-13.
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  
Swedbank a/a 
EE512200001120082428.

EELK Taagepera Jaani kogudus                                                                   
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm.  

Hind  35-39 €

kuiva puud, pikkuses 

30, 40 ja 50 cm hinnaga 

47-50 €

Saepurubrikett

170 €/t või 1.85 € kott  

(10 kg)

Küttegraanul 6 mm  

180€/alus

Tasuta transport 

Tõrva linn   

(kuni 5 km linna 

ümbruses)

Tel: 56 51820

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 

ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.

Tel: 56 111 900

www.metsatervenduse.ee 

Tellige varakult
kütteseadmete 

puhastus
ja remonttööd!

KÜTTEKOLDED ja 
KORSTNAD KORDA!

Valga Tuletõrjeühing

Valga, Puiestee 2, E–R 8–17
Tel 5333 5233, 766 1009 ja 521 0357

valga.tuletorje@gmail.com

•  Korstnapühkimisteenus 
 tolmuimejaga
•  Pottsepatööd 
 (korstnad, pliidid, ahjud jne)
•  Kortermajade ventilatsioonisüs 
 teemi puhastamine
•  Tulekustutite ja suitsuandurite  
 kontroll, hooldus, müük

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine.  

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!
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usupuhastuspüha jumalatee-
nistus armulauaga.

• 31. okt kl 14 Taagepera kirikus 
usupuhastuspüha jumalatee-
nistus. Mandoliiniansambel. 
Kohvilaud.

• 7. nov kl 11 Helme kirikus juma-
lateenistus armulauaga. Järgneb 
täiskogu koosolek. Palume julgelt 
osa võtma kõiki koguduse liikme-
sannetajaid. Päevakorras kinnis-
varaga seotud küsimused. 

• 7. nov kl.14 Taagepera kirikus 
jumalateenistus.

• 14. nov kl 11 Helme kirikus 
isadepäeva jumalateenistus. 

• 21. nov  kl 11 Igavikupüha 
jumalateenistus Helme kirikus, 
armulaud.

• 21. nov kl 14 Igavikupüha juma-
lateenistus Taagepera kirikus.

• HELME KIRIKUS NORRA 
KASUTATUD JA UUTE RIIETE 
PAKKUMINE. KOLMAPÄEVITI  
JA  NELJAPÄEVITI  KELL 10-13.
Täpsem info kohapeal. 

• Tõrva Misjonimajas jumala-
teenistused pühapäeviti kl 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11.

• 19.-21. nov ootame Satu ja Petri 
Hyrskyt Soomest kuulutama 
taevase Isa armastust. Täpse-
malt järgnevates teadetes.

Kontaktandmed:
EELK Helme Maarja kogudus
Kirik avatud talvel K-N kl.10-13.
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  
Swedbank a/a 
EE512200001120082428.

EELK Taagepera Jaani kogudus                                                                   
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm.  

Hind  35-39 €

kuiva puud, pikkuses 

30, 40 ja 50 cm hinnaga 

47-50 €

Saepurubrikett

170 €/t või 1.85 € kott  

(10 kg)

Küttegraanul 6 mm  

180€/alus

Tasuta transport 

Tõrva linn   

(kuni 5 km linna 

ümbruses)

Tel: 56 51820

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 

ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.

Tel: 56 111 900

www.metsatervenduse.ee 

Tellige varakult
kütteseadmete 

puhastus
ja remonttööd!

KÜTTEKOLDED ja 
KORSTNAD KORDA!

Valga Tuletõrjeühing

Valga, Puiestee 2, E–R 8–17
Tel 5333 5233, 766 1009 ja 521 0357

valga.tuletorje@gmail.com

•  Korstnapühkimisteenus 
 tolmuimejaga
•  Pottsepatööd 
 (korstnad, pliidid, ahjud jne)
•  Kortermajade ventilatsioonisüs 
 teemi puhastamine
•  Tulekustutite ja suitsuandurite  
 kontroll, hooldus, müük

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine.  

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

KIRIKUS TOIMUS KOOSOLEK
Arvo Lasting

7. novembril toimus Helme kirikus 
täiskogu koosolek. Koguduse täisko-
gusse arvestatakse need liikmed, kes 
on möödunud aastal tasunud liik-
meannetuse ning käinud vähemalt 
korra armulaual. Neid kriteeriume 
on võimalik täita ka näiteks koos-
olekule eelneval jumalateenistusel. 
Seepärast püüame kutsuda sellistele 
koosolekutele osavõtjaid laiemaltki. 

Viiruseoht küll kahandab meie 
huvi füüsilisteks kogunemisteks. 
Ettevaatlikult kanname praegu kiri-
kus maski, hoiame distantsi ning 
puhtust. Samuti kasutame telefoni- ja 
arvutikontakti oma arvamuste vahe-
tamiseks. Nii hoiame ikka meeles 
oma kirikuelu puudutavaid teemasid.

Seekordsel koosolekul oli meil 
esmalt hea meel olla tänulikud oma 
Norra sõpradele Byneset´ kogu-
dusest. Lõikustänupühal toimus 
Tallinna Toomkirikus jumalatee-
nistus, kus Eesti Evangeelne Luter-
lik Kirik iga-aastase traditsiooni järgi 
tunnustas arvukalt kogu meie kiriku 
töötegijaid ning partnereid. Tänavu 
pälvisid koostöömedali meie Norra 

sõprussuhete loojad ja aktiivsed juhid 
Ann-Elin ja Audun Slettahjell ning 
Helge Venås. Alates 1994. aastast on 
nad korraldanud Helme kogudu-
sele rohkesti mitmesugust toetust, 
aga tegelikult veel mitmele Eestimaa 
kogudusele ja sotsiaalosakonnale ning 
Tallinna Diakooniahaiglale. Paraku ei 
jõudnud me Helmest tunnustusüritu-
sele kohale, küll aga viibis seal Norra 
saadik ning samuti norrakate sagedane 
abiline Eestis Piret Purdelo-Tomingas 
tõlkijana.

Pisut varem pälvis tunnustust 
Taagepera koguduse kauaaegne 
juhatuse esimees ja tänane aseesi-
mees Tõnis Järv. Septembri keskel 
toimunud Viljandi praostkonna sino-
dil ulatati temale kogu praostkonna 
elutöö preemia. Tõnis Järve umbes 
veerandsajandi pikkust pühendu-
must Taagepera kiriku korrashoiul 
oleme saanud kõik tunnistada.

Helme koguduse täiskogu koos-
olekul oli teemaks ka koguduse liik-
mete ja kõikide inimeste aktiviseeri-
mine jumalateenistustest osa võtma. 
Paraku on hakanud see harjumus ja 

aktiivsus raugema. Jumalateenistus-
test osavõtt näib kogudustes olevat 
erinev, aga kirikutes on pühapäe-
viti palju ruumi kõikjal, nii meie 
kodumaal kui ka mujal Euroopas 
või maailmas. Samal ajal on inimes-
tel ikka küllalt huvi kiriku, usu ja 
Jumala õnnistuse vastu. Kirikud 
on rohkem või vähem avatud, siia 
tullakse palvele või abitööle. 

Kuid me peame uuesti meelde tule-
tama jumalateenistustegi tähtsust. 
Kunagi ühel sinodil pidi peapiiskop 
Jaan Kiivit tänamise kõrval siiski 
ka noomima, kui tookordne juma-
lateenistus läks üle kivide-kändude, 
kuivõrd ta pidas jumalateenistust 
siiski meie kiriku kõige tähtsamaks 
tegevuseks. Jumalateenistus seob 
kogu kirikut üle ajastute ja inimpõl-
vede, tunnistab Jumala, Tema õnnis-
tuse ja kiriku vankumatut kestvust 
muutlikult ebakindlas maailmas ning 
jumalateenistus kutsub meid üksteist 
toetama palves. Siin me kohtume 
üheskoos ja siinne liturgia hoiab koos 
meie hinge ja kannab meid.  

T ä i s k o g u  k o o s o l e k u l  o l i 

päevakorras ka mõni kinnisvaratee-
maline punkt. Ühest küljest on meie 
vastutus koguduse ajalooliste varade 
majandamisel suur. Näiteks loa 
andmine valguskaabli paigaldamiseks 
koguduse maale, mille kohane leping 
seob meid aastakümneteks või sajan-

diteks. Teisest küljest võivad kinnis-
vara teemad ja sellekohased läbirää-
kimised üsna kiiresti muutuda ja 
vajavad mõnikord operatiivsemat 
otsustamist. Seetõttu usaldab ja voli-
tab arvukas koguduse liikmeskond sel 
puhul ikkagi 5-liikmelist juhatust.  
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TEATED
• 21. nov kl 11 igavikupüha jumala-

teenistus Helme kirikus armu-
lauaga.

• 21. nov kl 14 igavikupüha juma-
lateenistus Taagepera kirikus 
armulauaga.

• 28. nov. Kl 11 advendiaja I püha-
päeva jumalateenistus Helme 
kirikus.

• 5. dets kl 11 advendiaja II püha-
päeva jumalateenistus Helme 
kirikus.

• 12. dets kl 11  advendiaja III 
pühapäeva jumalateenistus 
Helme kirikus.

• 12. dets kl 14 Taagepera kirikus 
advendiaja jumalateenistus.

TÕRVA MISJONIMAJAS 19. - 20. nov 
Isa südame nädalalõpp. Soome küla-
lised Petri ja Satu Hyrsky.
• Pühapäeviti kl 15 jumalateenis-

tused.
• Esmaspäeviti kl 11 palvekoos-

olekud.
• Palume jälgida jooksvaid teateid.
Helme kirikus pakkumisel NORRA 
RIIDED. Eriti palju on pakkuda laste 
ja noorte riideid ning päris korra-
likke riideid. Samuti leidub tekstiile, 
kardinaid, linikuid. Kirik avatud K ja N 
kl 10-13. Soovi korral teistel kokkule-
pitud aegadel.

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Hind  35-39 €

kuiva puud, pikkuses 

30, 40 ja 50 cm hinnaga 

47-50 €

Saepurubrikett

170 €/t või 1.85 € kott 

(10 kg)

Küttegraanul 6 mm 

180€/alus

Tasuta transport 

Tõrva linn  

(kuni 5 km linna 

ümbruses)

Tel: 56 51820

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 

ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.

Tel: 56 111 900

www.metsatervenduse.ee 

Tellige varakult
kütteseadmete 

puhastus
ja remonttööd!

KÜTTEKOLDED ja 
KORSTNAD KORDA!

Valga Tuletõrjeühing

Valga, Puiestee 2, E–R 8–17
Tel 5333 5233, 766 1009 ja 521 0357

valga.tuletorje@gmail.com

•  Korstnapühkimisteenus 
 tolmuimejaga
•  Pottsepatööd 
 (korstnad, pliidid, ahjud jne)
•  Kortermajade ventilatsioonisüs 
 teemi puhastamine
•  Tulekustutite ja suitsuandurite  
 kontroll, hooldus, müük

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans 
Heinjärv
maakler
528 0812
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna 
Prannitšuk
maakler

5694 9719
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja

5559 5846
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!
THKK üüb

Lõhutud lepa 
küttepuid,
pikkustes 

25 kuni 60 cm.
Hind 35-39 €

Saepurubrikett
185 €/t

Küttegraanul 6 mm
180€/alus. 

Koos transpordiga
Tõrva linnas 185 €/alus.

Tel: 56 51820

EHITUS-, REMONT- JA 
RENOVEERIMISTÖÖD.

Kõik vajalikud tööd 
kodule ilusa ilme 

loomiseks ühest kohast.
Sisetööd, välitööd, abi -ja 

kõrvalhoonete ehitus.
Tel. 56726823

www.teenustööd.ee 
Sinu kinnistu väärib 

õiglast hinda.

Korraldame oksjoneid 
metsale,  raieõigusele 

ja põllumaale
www.eestimaaoksjon.

ee
 +372 5099636

KALAMAJAKAS 

VÄRSKE KALA 
JA MEREANNID
SINU KODUKANDIS
OTSE PÄRNUST
November

Detsember

VALGA 10:45 - 11:45

25.11

2, 9, 16, 22, 30.12

LÜLLEMÄE 12:15 - 12:45

ANTSLA 13:15 - 13:45    

SIILI KONSUMI PARKLAS

KULTUURIMAJA KÕRVAL

BUSSIJAAMA KÕRVAL TURUPLATSIL

RATASTEL

VÕI TELLI MEIE E-POEST ETTE, MIDA SOOVID JA
TOOME SELLE KAASA SIIA MÜÜGIPUNKTI!

+372 5697 9340  /8.00-16.00/
KALAMAJAKAS.EE


